Protokół z posiedzenia Komitetu Nauk o Kulturze PAN 26 V 2010

Protokół 3/2010

z posiedzenia Komitetu Nauk o Kulturze PAN

w dniu 26 maja 2010 roku

1. Posiedzenie w dniu 26 maja 2010 roku o godz. 12 otworzył i prowadził prof. Leszek Kolankiewicz, Przewodniczący Komitetu Nauk o Kulturze PAN. Na posiedzenie przybyło 10 członków Komitetu Nauk o Kulturze. Nieobecność usprawiedliwiali prof. Grzegorz Dziamski, prof. Andrzej Gwóźdź, prof. Ewa Kosowska, prof. Małgorzata Leyko, prof. Ryszard Nycz, prof. Jerzy Szacki.

2. Na wstępie zebrani uczcili minutą ciszy pamięć Profesor Aldony Jawłowskiej, zmarłej 15 maja br. członkini Komitetu, wybitnej socjolożki.

Podjęta została kwestia wznowienia prac Prof. Jawłowskiej, zwłaszcza – jak zasugerowała prof. Ewa Rewers – jej książki Ruch konsumentów, wzbogaconej o artykuły Autorki na temat współczesnych praktyk konsumenckich. Problematyka ta w niedostatecznym stopniu obecna jest w polskiej humanistyce; zbyt rzadko jest też podejmowana z uwzględnieniem polskiego kontekstu. Zebrani podjęli decyzję o zwrócenie się z apelem do Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych UW, gdzie Profesor Jawłowska pracowała, o podjęcie się zadania publikacji Jej prac, deklarując zarazem pełne wsparcie merytoryczne i patronat Komitetu.
3. Przewodniczący poinformował zebranych o wynikach wyborów kandydatów na członków korespondentów PAN w Wydziale I Nauk Społecznych PAN, które odbyły się 22 kwietnia br. Kandydowało 61 osób – Wydział mógł wybrać 7 kandydatów. Prof. Andrzej Mencwel – kandydat KNoK – dotarł do 3 tury głosowania. W 1 turze (głosowało 29 osób) uzyskał 7 głosów „tak” i 22 „nie”; w II turze (głosowały 32 osoby) uzyskał 5 głosów „tak” i 27 „nie”; w III turze (głosowały 32 osoby) uzyskał 6 głosów „tak” i 26 „nie”.

Kandydatami na członków korespondentów wybrani zostali: prof. prof. Jerzy Axer (filologia klasyczna), Stanisław Gajda (językoznawstwo), Mirosława Marody (socjologia), Ryszard Nycz (literaturoznawstwo), Jerzy Strzelczyk (historia), Bogdan Wojciszke (psychologia) i Jan Hertrich-Woleński (filozofia).

Prof. Kolankiewicz pogratulował wyboru prof. Jerzemu Axerowi i prof. Ryszardowi Nyczowi, którzy są także członkami KNoK, i wyraził nadzieję, że będą reprezentować nie tylko swoje pierwsze specjalności, ale również kulturoznawstwo.

4. Przewodniczący poinformował, że nadal nie ma decyzji Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie refundacji konferencji zorganizowanej w styczniu 2010 roku.
5. Przewodniczący przedstawił do dyskusji projekt dokumentu wyrażającego protest Komitetu wobec projektu Ustawy o szkolnictwie wyższym. Zebrani bezdyskusyjnie zgodzili się z tezami tekstu, a następnie poddali go ostatecznej redakcji. Upoważnili Przewodniczącego do wysłania listu w imieniu Komitetu do Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
6. Następnie zebrani podjęli dyskusję nad dokumentem programowym kulturoznawstwa. Jego wstępną wersję przygotowała prof. Ewa Rewers na podstawie wniosków z I Zjazdu Polskiego Towarzystwa Kulturoznawczego; następnie poprawki merytoryczne i redakcyjne wnosili prof. Wiesław Godzic, prof. Leszek Kolankiewicz oraz prof. Andrzej Mencwel, który zaproponował wiele skrótów. 
W toku dyskusji zebrani zgodzili się, że tezy i rozpoznania dokumentu nie powinny być dyskutowane, ponieważ wynikają z wystąpień i dyskusji zjazdowych. Dokument został odczytany i zbiorowo zredagowany.
Prof. Ewa Rewers zaproponowała, by dokument został podpisany przez Komitet. Po redakcji całości tekstu propozycja ta została przyjęta.

7. Prof. Eugeniusz Wilk, redaktor naczelny „Przeglądu Kulturoznawczego”, zapowiedział zebranie Rady Programowej pisma, które ma się odbyć 18 czerwca br. o godz. 12.
8. Przewodniczący zapowiedział kolejne – ostatnie w tej kadencji – posiedzenie Komitetu 17 listopada 2010 roku.
Sporządziła Iwona Kurz 26 maja 2010
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